s Korrigiert aus excerptae. 
t Über der Zeile eingefügt. 
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ideo, ne scientiae semina suffocarentur putrescerentque, dum non est, qui ad eum 
vigilet, illum instruat, illum colat (heu Corbeiensis academia erat dissipata et forte 
etiam religio), ideo Parisios mittitur Antonius, ubi studiis philosophiae et theologiae 
ex animo operam dedit, [6r] sed scientiam canonum, tamquam quae virum relligio-
sum [sic] deceat, apprime assecutus est, ita ut tandem bacchalaureus in iure canonico 
publice sit renunciatus. Ad monasterium revocatus pie et religiose vixit, modeste 
cum fratribus est conversatus, abbati suo perfecte subiectus. Monasterii iura acerrime 
deffendit [sic], bona invadentibus ut murum se opposuit. Talis enim rerum status 
tum in regno tum in ecclesia erat, ut potentes in saeculo sanctuarium ingrederentur, 
principes populorum in clero dominarentur et filii saeculi qua vi qua fraude filiis Dei 
tum misere praelati sunt. Corbeienses si non praevaluerunt, saltem, ut valuerunt, 
pro aris focisque se exhibuerunt fortes; potestatibus etiam sublimioribus audacter, 
sed iure restiterunt. At fratribus vires sua sapientia addebat Antonius, malignantium 
artes sua scientia deludebat, sua tandem prudentia sic temporibus miscebat tempora, 
ut potentiorum iram sedaret etu sibi haberet amicos monasteriique protectores, quos 
Corbeienses suos antea adversarios experti fuerant. Perspicua Antonii de Colincour 
capacitate ad omnia eiusque ad gerenda negotia strenuitate probata officialis ab ab-
bate eligitur, quo munere digne longo tempore est perfunctus. Plurima edidit opera, 
quae ab eruditis laudantur: primum Chronicon monasterii usque ad annum 1424; 
secundum Tabulas genealogicas omnium regum et principum Europae; tertium 
Tractatum de sacris reliquiis et alia non pauca. Diem clausit extremum Antonius 
de Colincourte circa annum 1516. <16> Primo in hac provincia, in qua degimus, 
alia non novi nostri ordinis monasteria, ubi fuerint olim academiae; at in provincia 
Normanniae claruit abbatia Beccensis sicut et Gemmeticensis, atque ibi floruerunt 
litterae. Utraque sita prope Rothomagum. In provincia Burgundiae floruit item aca-
demia S. Germani Altisiodorensis et Divione schola S. Benigni. Prope Aureliam 
gymnasium celebre in monasterio S. Benedicti Floriacensis, ubi fuere viri litterati. 
In Maiori Monasterio prope Turones sicut in monasterio S. Albini Andegavensis 
fuerunt item studia tum quoad domesticos tum quoad externos. Tandem in mona-
sterio S. Michaelis in Periculo Maris in Inferiori Normannia in dioecesi Abricatensi. 
[6v] <17> Secundo. Bibliotheca nostra non est ita libris impressis referta ob ratio-
nes superius allatas; bene quidem bibliotheca S. Remigii et S. Nicasii Remis. In his 
omnes autores Benedictini poterunt inveniri. <18> Tertio. Parcat, si stylo rudiori 
et impolito respondeo epistolae vestrae, cuius verba apte concinnata formant stylum 
aures demulcentem, nulli non placentem. Mihi congratulor, si quid utilitatis ad pro-
positum ferat haec opella mea. Pergratum mihi fuerit, si vestra non gravetur domi-
natio me certum de acceptione huius epistolae reddere. Tandem vestram exoptans 
benevolentiam, vir religiosissime et sapientissime, vestris precibus ad dominum no-
strum Jesum Christum communicari cupiens tibi sum ex animo addictissimus atque 
ad omnia tibi obsequentissimus 
Frater Ludovicus Pisant prior Corbeiae Veteris. 
Datum in abbatia S. Petri Corbeiae Veteris anno 1716 19. Aprilis.